
1 

 

Upravená verze z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních 
údajů podle zákona o ochraně osobních údajů 
 
 
 
Statutární město D ě č í n  
 

U S N E S E N Í  
 

ze 8. zasedání zastupitelstva města, které se konalo 29.06.2023 
ve Společenském domě Střelnice v Děčíně I 

 
 
Usnesení č. ZM 23 08 01 01 
Zastupitelstvo města 
 
u r č u j e  
 
ověřovateli zápisu Mgr. Bc. Kateřinu Zimmermannovou a Daniela Valka 
 
 
Usnesení č. ZM 23 08 01 02 
Zastupitelstvo města  
 
v o l í  
 
návrhovou komisi ve složení:   Předseda:  Ing. Martin Kubš   

    Členové:  Ing. Jiří Aster 
       MVDr. Jana Bednarska 
 
 
Usnesení č. ZM 23 08 02 01   
Zastupitelstvo města projednalo návrh programu na 8. zasedání Zastupitelstva města Děčín  
a 
 
s c h v a l u j e  
 
program 8. zasedání Zastupitelstva města Děčín v rozsahu zveřejněném na úřední desce. 
 
 
Usnesení č. ZM 23 08 03 01   
Zastupitelstvo města projednalo návrh na způsob volby členů finančního a kontrolního výboru 
a  
 
r o z h o d l o 
 
o veřejném způsobu volby členů finančního a kontrolního výboru dle Jednacího řádu 
Zastupitelstva města Děčín. 
 
 
Usnesení č. ZM 23 08 03 02    
Zastupitelstvo města 
 
v o l í  
 



2 

 

volební komisi ve složení:  Ing. Vojtěch Nádvorník 
     Petr Toncar, DiS. 
     Ing. Radek Kudrnáč 
 
 
Usnesení č. ZM 23 08 03 03 
Zastupitelstvo města 
 
v o l í   
 
v souladu s § 84 odst. 2 písm. l) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, člena kontrolního výboru Ing. Miroslava Šefaru, a ze zvolených členů 
kontrolního výboru předsedu Ing. Miroslava Šefaru. 
 
 
Usnesení č. ZM 23 08 03 04 
Zastupitelstvo města 
 
v o l í   
 
v souladu s § 84 odst. 2 písm. l) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, člena finančního výboru pana Jana Sklenáře. 
 
 
Usnesení č. ZM 23 08 04 01  
Zastupitelstvo města projednalo návrh Závěrečného účtu statutárního města Děčín za rok 
2022 včetně účetní závěrky sestavené k 31.12.2022 a výsledku přezkoumání hospodaření 
města za rok 2022 a 
 
s c h v a l u j e 
 
1. závěrečný účet statutárního města Děčín za rok 2022, 
2. účetní závěrku statutárního města Děčín sestavenou k rozvahovému dni 31.12.2022 a 
3. uzavření hospodaření statutárního města Děčín za rok 2022, na základě vyjádření auditora 
TOP AUDITING, s. r. o. Brno, s vyjádřením souhlasu s celoročním hospodařením bez výhrad. 
 
 
Usnesení č. ZM 23 08 05 01  
Zastupitelstvo města projednalo žádost TJ Sokol Bělá o poskytnutí účelové dotace na 
výstavbu čistírny odpadních vod a 
 
r o z h o d l o 
 
1. o poskytnutí individuální účelové dotace ve výši 300.000,00 Kč TJ Sokol Bělá, Tělocvičná 

192/9, Děčín X-Bělá, IČ 46797831 na stavbu čistírny odpadních vod na p.p.č. 400/2 v k.ú. 
Bělá u Děčína pro objekty č.p. 192/9 TJ Sokol Bělá a č.p. 76/8 ul. Tělocvičná v k.ú. Bělá u 
Děčína a 
 

2. o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální účelové dotace v předloženém 
znění. 

 
 
Usnesení č. ZM 23 08 05 02  
Zastupitelstvo města projednalo žádost organizace Spirála, Ústecký kraj, z.s. o poskytnutí 
individuální dotace na projekt Služba krizové pomoci v kontaktním místě Děčín a 



3 

 

 
r o z h o d l o  
 
1. o poskytnutí dotace ve výši 72.178,00 Kč na projekt Služba krizové pomoci v kontaktním 

místě Děčín dle důvodové zprávy a 
2. o uzavření smlouvy v předloženém znění. 
 
 
Usnesení č. ZM 23 08 05 03  
Zastupitelstvo města projednalo žádost subjektu Spolek Artczech o poskytnutí individuální 
dotace v oblasti kultury pro rok 2023 ve výši nad 50.000,00 Kč a 
 
r o z h o d l o  
 
1. o poskytnutí individuální dotace subjektu Spolek Artczech, IČ: 190 70 616, Zámecká 

1097/7, Děčín I-Děčín, 405 02 Děčín - na podporu projektu Festival klidu ve výši 
100.000,00 Kč a  

2. o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace. 
 
 
Usnesení č. ZM 23 08 05 04  
Zastupitelstvo města 
 
s c h v a l u j e 
 
uzavření veřejnoprávní smlouvy o přenosu příslušnosti k projednávání přestupků mezi 
statutárním městem Děčín a obcí Valkeřice. 
 
 
Usnesení č. ZM 23 08 05 05  
Zastupitelstvo města 
 
s c h v a l u j e 
 
uzavření veřejnoprávní smlouvy o přenosu příslušnosti k projednávání přestupků mezi 
statutárním městem Děčín a obcí Bynovec. 
 
 
Usnesení č. ZM 23 08 05 06  
Zastupitelstvo města 
 
b e r e  n a  v ě d o m í  
 
zápis z 5. zasedání kontrolního výboru zastupitelstva města ze dne 25.04.2023. 
 
 
Usnesení č. ZM 23 08 05 07  
Zastupitelstvo města 
 
b e r e  n a  v ě d o m í  
 
zápis z 1. zasedání Osadního výboru Maxičky ze dne 23.01.2023. 
 
 
 



4 

 

Usnesení č. ZM 23 08 05 08  
Zastupitelstvo města 
 
b e r e  n a  v ě d o m í  
 
zápis z 2. zasedání Osadního výboru Maxičky ze dne 19.03.2023. 
Usnesení č. ZM 23 08 05 09  
Zastupitelstvo města projednalo návrh delegování zástupců statutárního města Děčín na valné 
hromady obchodních společností, v nichž má statutární město Děčín majetkovou účast podle 
§ 84 odst. 2 písm. f) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, 
 
s c h v a l u j e 
 
revokaci usnesení zastupitelstva města č. ZM 22 11 04 06 ze dne 15.12.2022, kterým byli 
delegováni zástupci města na valné hromady obchodních společností, v nichž má statutární 
město Děčín majetkovou účast a 
 
d e l e g u j e 
 
primátora města pana Ing. Jiřího Anděla, CSc., a náhradníky, tj. náměstka primátora Ing. Bc. 
Annu Lehkou a náměstka primátora Ing. Ondřeje Smíška, v pořadí jak jsou navrženi, jako 
zástupce města na valných hromadách obchodních společností, v nichž má statutární město 
Děčín majetkovou účast, tj. 
a) Technické služby Děčín a.s., 
b) TERMO Děčín a.s., 
c) Severočeská vodárenská společnost a.s. 
 
 
Usnesení č. ZM 23 08 05 10 
Zastupitelstvo města projednalo informace o projektu „Podpora osob znevýhodněných na TP v 
Děčíně“ a  
 
s c h v a l u j e 
 
přijetí dotace na projekt z Operačního programu Zaměstnanost +. 
 
 
Usnesení č. ZM 23 08 05 11 
Zastupitelstvo města projednalo žádosti o poskytnutí mimořádné dotace subjektům pracujícím 
v oblasti sportu v roce 2023 ve výši nad 50.000,00 Kč a 
 
r o z h o d l o  
 
1. o poskytnutí následujícím subjektům pracujícím v oblasti sportu v roce 2023 mimořádné 

dotace a  
2. o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace: 
Alternative Sports s.r.o. - IČ: 038 90 902 
- Predator RUN: 50.000,00 Kč 
Basketbalový klub Děčín z.s. - IČ: 498 88 366 
- PYRAMIDA - udržitelnost činnosti mládežnické složky BK Děčín: 317.138,00 Kč 
Basketbalový klub Děčín z.s. - IČ: 498 88 366 
- CEYBL U13 v Děčíně - podzim 2023: 20.000,00 Kč 
- CEYBL U15 v Děčíně - podzim 2023: 20.000,00 Kč 
- CEYBL podzim 2023 - účast chlapců U13, U15 a dívek U13: 25.000,00 Kč 
BK Děčín s.r.o. - IČ: 627 40 971 



5 

 

- BK ARMEX Děčín - udržení KNBL, nejvyšší basketbalová soutěž mužů v ČR: 970.000,00 Kč 
FaJJn aerobik Děčín, z.s. - IČ: 046 08 909 
- Sportovní aerobik - soutěže, reprezentace 2023: 47.002,00 Kč 
FK JUNIOR Děčín z.s. - IČ: 661 05 609 
- FOTBAL NA STARÉM MĚSTĚ - ROZŠÍŘENÍ ČINNOSTI: 256.900,00 Kč 
FK JUNIOR Děčín z.s. - IČ: 661 05 609 
- NÁKLAD NA DOPRAVU - POSTUP: 80.000,00 Kč 
HC Děčín z.s. - IČ: 693 87 605 
- Nadstavbové soutěže HC Děčín pro sezónu 2022/23: 0.00,00 Kč 
HC Děčín z.s. - IČ: 693 87 605 
- SpS HC Děčín pro rok 2023: 100.000,00 Kč 
HC Děčín z.s. - IČ: 693 87 605 
- Dopad inflace na HC Děčín v roce 2023: 244.005,00 Kč 
HC Grizzly Děčín, s.r.o. - IČ: 287 17 546 
- Dopad inflace na II. Ligu v ČR v roce 2023: 700.000,00 Kč 
KARATE SPORT RELAX Děčín z.s. - IČ: 692 92 272 
- Příprava závodníků 2023: 50.905,00 Kč 
Karatedó Steklý, z.s. - IČ: 661 02 014 
- Děti, pojďte se hýbat - vybavení pro děti a mládež: 40,000.00 Kč 
Klub vodních motoristů Děčín, z.s. - IČ: 682 98 374 
- Podpora činnosti sportovního klubu: 11.538,00 Kč 
KONKORDIA Děčín z.s. - IČ: 689 83 204 
- Sportovní soutěže KONKORDIA Děčín pro nejširší veřejnost RUNFEST 2023, Český pohár 
Turistický závod, Běh na Chlum, T-mobile olympijský běh: 20.000,00 Kč 
- Sportovní činnost biatlonové mládeže - oddíl biatlonu KONKORDIA Děčín z.s.: 21.380,00 Kč 
OFBIKE SCOTT TEAM z.s. - IČ: 070 09 500 
- Dlouhodobá systematická příprava dětí a mládeže na národní a mezinárodní soutěže 
v horské cyklistice: 15.000,00 Kč 
Okresní rada Asociace školních sportovních klubů České republiky Děčín, pobočný 
spolek - IČ: 720 34 491 
- Podpora školních sportovních soutěží: 100.000,00 Kč 
Plavecký klub Děčín z. s. - IČ: 048 07 219 
- Vrcholoví plavci 2023: 118.778,00 Kč 
Plavecký klub Děčín z. s. - IČ: 048 07 219 
- Plavecká reprezentace města: 30.000,00 Kč 
PRESTIGE z.s. - IČ: 098 03 530 
- Prestige reprezentuje Děčín na MČR v Brně na Grand finále Beat Street: 50.000,00 Kč 
SK Březiny z.s. - IČ: 467 17 161 
- Březiny 2023: 65.000,00 Kč 
Sportovní klub Děčín, z.s. - IČ: 005 24 417 
- Sportovní akce a tréninková činnost mládeže 2023: 236.369,00 Kč 
Sportovní klub dětí a mládeže Děčín, z.s. - IČ: 005 27 076 
- Zajištění rozšířené sportovní činnosti dětí a mládeže v roce 2023: 127.432,00 Kč 
Sportovní klub TKC Děčín, z. s. - IČ: 183 85 532 
- Hrajeme si s korfbalem 2023: 74.321,00 Kč 
- 35 let korfbalu v Děčíně: 10.000,00 Kč 
Tělocvičná jednota Sokol Maxičky - IČ: 183 82 185 
- Všestranná sportovní činnost: 201.244,00 Kč 
TJ Gymnastika Děčín, z.s. - IČ: 467 97 696 
- Československý pohár mládeže Děčín: 20.000,00 Kč 
TJ Kajak Děčín z.s. - IČ: 005 54 472 
- Příprava mladých kajakářů na MČR: 65.667,00 Kč 
TJ Slavoj Děčín, z.s. - IČ: 402 29 734 



6 

 

- Zajištění alespoň minimálních tréninkových podmínek halového sportu (házená) ve sportovní 
hale v Ústí nad Labem pro děčínské děti a mládež, jenž nemají v Děčíně podmínky pro svůj 
rozvoj: 60.000,00 Kč 
TJ Sokol Bělá - IČ: 467 97 831 
- Sportuj s námi: 28.676,00 Kč 
TJ Spartak Boletice n.L.,z.s. - IČ: 148 68 156 
- Podpora mládeže v oddílu kopané na rok 2023 - mimořádná dotace: 37.839,00 Kč 
TJ Union Děčín - spolek - IČ: 467 97 777 
- Regenerace hřiště: 0.00,00 Kč 
Veslařský klub Slavia Děčín z.s. - IČ: 012 61 045 
- Veslaři 23 - mimořádná individuální žádost: 48.869,00 Kč 
Volejbalový sportovní klub Spartak Děčín z.s. - IČ: 442 24 818 
- Dívčí volejbal 2023: 55.000,00 Kč 
- Účast kategorie U14 na mistrovství ČR: 20.000,00 Kč 
 
 
Usnesení č. ZM 23 08 05 12 
Zastupitelstvo města projednalo přijetí dotace na akci “Obnova Císařské vyhlídky na 
Kvádrberku“ z dotačního titulu Program na záchranu a obnovu drobných památek a 
architektury dotvářející kulturní krajinu Ústeckého kraje pro rok 2023 a 
 
s c h v a l u j e 
 
přijetí dotace na akci “Obnova Císařské vyhlídky na Kvádrberku“ z dotačního titulu Program na 
záchranu a obnovu drobných památek a architektury dotvářející kulturní krajinu Ústeckého 
kraje pro rok 2023. 
 
 
Usnesení č. ZM 23 08 05 13 
Zastupitelstvo města projednalo přijetí dotace na akci “Pohádková kašna na Masarykově 
náměstí - II. etapa“ z dotačního titulu Program na záchranu a obnovu kulturních památek 
Ústeckého kraje pro rok 2023 a 
 
s c h v a l u j e 
 
přijetí dotace na akci “Pohádková kašna na Masarykově náměstí - II. etapa“ z dotačního titulu 
Program na záchranu a obnovu kulturních památek Ústeckého kraje pro rok 2023. 
 
 
Usnesení č. ZM 23 08 05 14 
Zastupitelstvo města projednalo návrh na změnu rozpočtu statutárního města Děčín na rok 
2023 a 
 
s c h v a l u j e 
 
rozpočtové opatření č. RO 129/2023 dle důvodové zprávy, tj. zvýšení financování roku 2023 o 
56.902 tis. Kč a zvýšení výdajů roku 2023 o 56.902 tis. Kč. 
 
Usnesení č. ZM 23 08 05 15 
Zastupitelstvo města projednalo zápis ze zasedání FV ZM č. 5/2023 ze dne 12.06.2023 a 
tento 
 
b e r e  n a  v ě d o m í  
 
 



7 

 

Usnesení č. ZM 23 08 05 16 
Zastupitelstvo města projednalo návrh dodatku č. 7 ke Smlouvě o spolupráci při zajišťování 
dopravní obslužnosti veřejnou linkovou dopravou a veřejnou drážní osobní dopravou a 
 
s c h v a l u j e 
 
1. zvýšení cen jízdného v městské autobusové dopravě od 01.09.2023. Nově se stanovuje 

cena obyčejného jízdného - platba v hotovosti na 24,00 Kč, platba elektronicky na 20,00 
Kč, ostatní zvyšované položky cen jízdného viz. příloha,  

2. změnu výpočtu referenční tržby pro rok 2023, 
3. uzavření dodatku č. 7 ke Smlouvě o spolupráci při zajišťování dopravní obslužnosti 

veřejnou linkovou dopravou a veřejnou drážní osobní dopravou mezi Ústeckým krajem a 
statutárním městem Děčín. 

 
 
Usnesení č. ZM 23 08 05 17 
Zastupitelstvo města projednalo návrh dodatku č. 18 ke Smlouvě o veřejných službách v 
přepravě cestujících na území statutárního města Děčín a o kompenzaci za tyto služby, 
týkající se vyčíslení skutečné kompenzace veřejné služby v přepravě cestujících za rok 2022 a 
 
s c h v a l u j e 
 
1. skutečnou kompenzaci veřejné služby v přepravě cestujících za rok 2022 ve výši 106.062 

tis. Kč, 
2. uzavřít dodatek č. 18 ke Smlouvě o veřejných službách v přepravě cestujících na území 

statutárního města Děčín a o kompenzaci za tyto služby. 
 
 
Usnesení č. ZM 23 08 05 18 
Zastupitelstvo města projednalo partnerské smlouvy na projekt „Integrace držitelů dočasné 
ochrany v roce 2023 v Děčíně“ a 
 
s c h v a l u j e 
 
uzavření partnerských smluv na projekt „Integrace držitelů dočasné ochrany v roce 2023 v 
Děčíně“ se subjekty z řad neziskových organizací, které zajišťují realizaci dílčích částí 
projektu. 
 
 
Usnesení č. ZM 23 08 05 19 
Zastupitelstvo města projednalo informace o revizi „Plán sociálního začleňování Statutární 
město Děčín 2022-2026 - 1. revize“ a 
 
s c h v a l u j e 
 
„Plán sociálního začleňování Statutární město Děčín 2022-2026 - 1. revize“ v plném znění. 
 
 
Usnesení č. ZM 23 08 05 20 
Zastupitelstvo města projednalo informace o projektu „Integrace držitelů dočasné ochrany v 
Děčíně v roce 2023 - II.“ A 
 
s c h v a l u j e 
 



8 

 

přijmout dotaci od Ministerstva vnitra ČR a uzavřít partnerskou smlouvu s Charitním 
sdružením Děčín, z.s., které zajišťuje realizaci dílčího projektu. 
 
 
Usnesení č. ZM 23 08 05 21 
Zastupitelstvo města projednalo žádost Farního sboru Českobratrské církve evangelické v 
Děčíně o poskytnutí individuální dotace v oblasti kultury v roce 2023 a 
r o z h o d l o  
 
o poskytnutí individuální dotace Farnímu sboru Českobratrské církve evangelické v Děčíně, 
IČ: 467 97 963, Bezručova 90/4, 405 02 Děčín, za účelem výstavby děčínského pomníku Jana 
Palacha a Jana Zajíce architekta Davida Vávry ve výši 100.000,00 Kč a uzavření 
veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace. 
 
 
Usnesení č. ZM 23 08 05 22 
Zastupitelstvo města projednalo návrh Dodatku č. 3 k Zřizovací listině organizační složky 
statutárního města Děčín - Městské turistické centrum Děčín, a 
 
s c h v a l u j e 
 
Dodatek č. 3 k Zřizovací listině organizační složky statutárního města Děčín - Městské 
turistické centrum Děčín s účinností od 1.8.2023, a 
 
s c h v a l u j e 
 
změnu názvu organizační složky na Městské centrum kultury a cestovního ruchu s účinností 
od 1.8.2023 a 
 
b e r e  n a  v ě d o m í  
 
úplné znění zřizovací listiny. 
 
 
Usnesení č. ZM 23 08 06 01 
Zastupitelstvo města projednalo návrh Smlouvy o budoucím předání vyvolaných investic č. 
O994230047 a 
 
s c h v a l u j e 
 
1. revokaci usnesení č. ZM 18 07 06 27 ze dne 20.09.2018 v plném znění z důvodu nových 

skutečností a 
2. uzavření Smlouvy budoucí o předání vyvolané investice v rámci stavby „Labe, Děčín, 

protipovodňová ochrana-II. etapa“ č. O994230047 na stavební objekty SO 04.03.5 
Opatření na kanalizační síti – Armaturní komora na dešťové kanalizaci města Děčín, SO 
4.04.1 – Úprava zaústění přípojky odtoku lapolu odvodnění drážního tělesa, SO 4.05 – 
Přeložka dešťové kanalizace města Děčín, SO 5.3 – Veřejné osvětlení města Děčín, SO 
5.4 - Přeložky a ochrana kabelů-NN přípojka k fotbalovému stadionu, SO 6.5 – Město 
Děčín - Osazení průchodky pro chystanou metropolitní síť mezi vlastníkem zařízení – 
statutárním městem Děčín a investorem stavby Povodí Labe s.p., IČ 70890005, Víta 
Nejedlého 951, 500 03, Hradec Králové.  

 
 
Usnesení č. ZM 23 08 06 02 
Zastupitelstvo města projednalo návrh na prodej pozemku v k. ú. Prostřední Žleb a 



9 

 

 
z v e ř e j ň u j e 
 
záměr města prodat pozemek p. č. 103/7 k. ú. Prostřední Žleb o výměře 357 m2. 
 
 
 
Usnesení č. ZM 23 08 06 03 
Zastupitelstvo města projednalo návrh na prodej pozemku v k. ú. Bělá u Děčína a  
 
z v e ř e j ň u j e 
 
záměr města prodat pozemek p. č. 257/27 k. ú. Bělá u Děčína o výměře 96 m2. 
 
 
Usnesení č. ZM 23 08 06 04 
Zastupitelstvo města projednalo návrh na prodej částí pozemku v k. ú. Podmokly a 
 
z v e ř e j ň u j e 
 
záměr města prodat části pozemku p. č 2037/1 k. ú. Podmokly o výměrách dle geometrického 
plánu, který bude vyhotoven. 
 
 
Usnesení č. ZM 23 08 06 05 
Zastupitelstvo města projednalo návrh na prodej pozemků v k. ú. Chrochvice a 
 
z v e ř e j ň u j e 
 
záměr města prodat pozemky p. č. 21 o výměře 133 m2

 a p. č. 22/1 o výměře 420 m2 vše k. ú. 
Chrochvice. 
 
 
Usnesení č. ZM 23 08 06 06 
Zastupitelstvo města projednalo návrh na prodej části pozemku v k. ú. Folknáře a 
 
z v e ř e j ň u j e 
 
záměr města prodat část pozemku p. č. 145/1 k. ú. Folknáře o výměře dle geometrického 
plánu, který bude vyhotoven, tj. dle zákresu část č.1. 
 
 
Usnesení č. ZM 23 08 06 08 
Zastupitelstvo města projednalo návrh na prodej částí pozemku v k. ú. Děčín a 
 
s c h v a l u j e 
 
prodej částí pozemku p. č. 1129/1 (nově dle geometrického plánu č. 2811-69/2022 ozn. jako p. 
č. 1129/12 o výměře 25 m2 a p. č. 1129/11 o výměře 87 m2) vše k. ú. Děčín se všemi 
součástmi a příslušenstvím pro M. a V. V., za cenu dle znaleckého posudku o ceně obvyklé č. 
008/2023, tj. 348,00 Kč/m2, tj. celkem 38.976,00 Kč + ostatní náklady. 
 
 
Usnesení č. ZM 23 08 06 09 
Zastupitelstvo města projednalo návrh na prodej části pozemku v k. ú. Děčín a 



10 

 

 
s c h v a l u j e 
 
prodej části pozemku p. č. 1129/1 (nově dle geometrického plánu č. 2811-69/2022 ozn. jako  
p. č. 1129/10 o výměře 101 m2) k. ú. Děčín se všemi součástmi a příslušenstvím pro P. a A. 
B., za cenu dle znaleckého posudku o ceně obvyklé č. 008/2023, tj. 348,00 Kč/m2, tj. celkem 
35.148,00 Kč + ostatní náklady. 
 
 
Usnesení č. ZM 23 08 06 10 
Zastupitelstvo města projednalo návrh na prodej části pozemku v k. ú. Děčín a 
 
s c h v a l u j e 
 
prodej části pozemku p. č. 1129/1 (nově dle geometrického plánu č. 2811-69/2022 ozn. jako  
p. č. 1129/8 o výměře 33 m2) k. ú. Děčín se všemi součástmi a příslušenstvím pro V. a Y. R., 
za cenu dle znaleckého posudku o ceně obvyklé č. 008/2023, tj. 348,00 Kč/m2, tj. celkem 
11.484,00 Kč + ostatní náklady. 
 
 
Usnesení č. ZM 23 08 06 11 
Zastupitelstvo města projednalo návrh na prodej pozemku v k. ú. Prostřední Žleb a 
 
s c h v a l u j e 
 
prodej pozemku p. č. 886/9 k. ú. Prostřední Žleb o výměře 96 m2 se všemi součástmi  
a příslušenstvím pro M. K., za cenu dle znaleckého posudku o ceně obvyklé č. 042/2023, tj. 
94.833,00 Kč + ostatní náklady. 
 
 
Usnesení č. ZM 23 08 06 13 
Zastupitelstvo města projednalo návrh na prodej části pozemku v k. ú. Dolní Žleb a 
 
s c h v a l u j e 
 
prodej pozemku p. č. 170/11 (nově dle geometrického plánu č. 310-142/2022 ozn. jako p. č. 
170/30 o výměře 324 m2) k. ú. Dolní Žleb se všemi součástmi a příslušenstvím pro A. S., za 
cenu dle odhadu ceny obvyklé č. 23000508, tj. 304,00 Kč/m2

, tj. celkem 98.496,00 Kč + ostatní 
náklady. 
 
 
Usnesení č. ZM 23 08 06 14 
Zastupitelstvo města projednalo návrh na prodej části pozemku v k. ú. Dolní Žleb a 
 
s c h v a l u j e 
 
prodej pozemku p. č. 170/11 (nově dle geometrického plánu č. 310-142/2022 ozn. jako p. č. 
170/31 o výměře 254 m2) k. ú. Dolní Žleb se všemi součástmi a příslušenstvím pro M. L., za 
cenu dle odhadu ceny obvyklé č. 23000508, tj. 304,00 Kč/m2, tj. celkem 77.216,00 Kč + 
ostatní náklady. 
 
 
Usnesení č. ZM 23 08 06 15 
Zastupitelstvo města projednalo návrh na směnu částí pozemků v k. ú. Březiny u Děčína a  
k. ú. Děčín a 



11 

 

n e z v e ř e j ň u j e 
 
záměr města směnit: 

− z vlastnictví statutárního města Děčín část pozemku p. č. 224/2 k. ú. Děčín (cca 2,00 m2); 

− do vlastnictví statutárního města Děčín část pozemku p. č. 276/92 k. ú. Březiny u Děčína 
(cca 3,00 m2). 

 
 
Usnesení č. ZM 23 08 06 16 
Zastupitelstvo města projednalo návrh na prodej stavby a pozemků v k. ú. Děčín a 
 
z v e ř e j ň u j e 
 
záměr města prodat pozemek p. č. 2277 o výměře 752 m2

 jehož součástí je stavba  
Děčín I-Děčín, č.p. 411, ul. Fügnerova, pozemek p. č. 2278/1 o výměře 413 m2

 vše k. ú. 
Děčín, za účelem zdravotnického, případně sociálního, zařízení. 
 
 
Usnesení č. ZM 23 08 06 17 
Zastupitelstvo města projednalo žádost o přímý odprodej nemovitostí v k. ú. Prostřední Žleb a 
 
s c h v a l u j e 
 
přímý odprodej nemovitostí, a to pozemku st. p. č. 265/2 o výměře 224 m2, jehož součástí je 
stavba čp. 7, pozemku st. p. č. 281 o výměře 310 m2, jehož součástí je stavba čp. 6, pozemku 
st. p. č. 282 o výměře 372 m2, jehož součástí je stavba čp. 47, pozemku p. č. 629/3 o výměře 
102 m2, pozemku p. č. 1302/2 o výměře 141 m2

 a pozemku p. č. 629/1 o výměře 10 088 m2, 
vše v k. ú. Prostřední Žleb, se všemi součástmi a příslušenstvím, pro Ch. S. D., za nabídkovou 
cenu ve výši 11.020.000,00 Kč + ostatní náklady spojené s převodem. 
 
 
Usnesení č. ZM 23 08 06 18 
Zastupitelstvo města projednalo návrh na prodej pozemku v k. ú. Děčín a 
 
z v e ř e j ň u j e 
 
záměr města prodat pozemek p. č. 2720 k. ú. Děčín o výměře 679 m2. 
 
 
Usnesení č. ZM 23 08 06 19 
Zastupitelstvo města projednalo návrh na prodej pozemků v k. ú. Bělá u Děčína a 
 
s c h v a l u j e 
 
prodej pozemků st. p. č. 816 o výměře 14 m2 a p. č. 53/10 o výměře 646 m2 vše k. ú. Bělá  
u Děčína, se všemi součástmi a příslušenstvím, pro T. a M. K., za cenu dle znaleckého 
posudku ke zjištění obvyklé ceny č. 031/2023, tj. 238.260,00 Kč + ostatní náklady. 
 
 
Usnesení č. ZM 23 08 06 21 
Zastupitelstvo města projednalo výsledek dohadovacího řízení a návrh na prodej pozemků  
v k. ú. Bělá u Děčína a 
 
s c h v a l u j e 
 



12 

 

prodej pozemku p. č. 195 o výměře 761 m2 a části pozemku p. č. 216/5 (dle GP č. 815-
169/2021 se jedná o p. č. 216/5 o výměře 378 m2), vše v k. ú. Bělá u Děčína, se všemi 
součástmi a příslušenstvím pro A. a M. F., za cenu 321.000,00 Kč + platná sazba DPH + 
ostatní náklady s tím, že budoucí kupující bere na vědomí, že pozemky dělí vodní tok. 
 
 
Usnesení č. ZM 23 08 06 22 
Zastupitelstvo města projednalo návrh na prodej pozemku v k. ú. Dolní Žleb a 
 
s c h v a l u j e 
 
prodej pozemku p. č. 409/2 k. ú. Dolní Žleb o výměře 180 m2, se všemi součástmi  
a příslušenstvím pro Správu železnic, s. o., se sídlem Dlážděná 1003/7, Praha 1, za cenu dle 
Odborného posudku stanovení zjištěné ceny č. 23000522, tj. 490,00 Kč + ostatní náklady. 
 
Usnesení č. ZM 23 08 06 23 
Zastupitelstvo města projednalo návrh na prodej části pozemku v k. ú. Krásný Studenec a 
 
s c h v a l u j e 
 
prodej části pozemku p. č. 1575/2 k. ú. Krásný Studenec (dle geometrického plánu  
č. 624-209/2022 se jedná o p. č. 1575/4) o výměře 116 m2, se všemi součástmi a 
příslušenstvím pro P. N. a O. B., za cenu dle Odhadu ceny obvyklé č. 23000512, tj. 96.303,00 
Kč + ostatní náklady. 
 
 
Usnesení č. ZM 23 08 06 24 
Zastupitelstvo města projednalo návrh na prodej části pozemku v k. ú. Krásný Studenec a 
 
s c h v a l u j e 
 
prodej části pozemku p. č. 1575/2 k. ú. Krásný Studenec (dle geometrického plánu č. 624-
209/2022 se jedná o p. č. 1575/3) o výměře 45 m2, se všemi součástmi a příslušenstvím pro 
P. B., za cenu dle Odhadu ceny obvyklé č. 23000510, tj. 38.871,00 Kč + ostatní náklady. 
 
 
Usnesení č. ZM 23 08 06 25 
Zastupitelstvo města projednalo informaci Ředitelství silnic a dálnic ČR k uzavření 
Souhlasného prohlášení a tuto 
 
b e r e  n a  v ě d o m í  
a 
s c h v a l u j e 
 
uzavřít, v souladu s “Rozhodnutím ministra dopravy a spojů č.j. 2752/01-KM ze dne 
28.06.2001“, Souhlasné prohlášení ve smyslu převodu části pozemku p. č. 1120/1 o výměře 
3515 m2 (dle GP č. 4543-1/2023 se jedná o p. č. 1120/1) v k. ú. Podmokly, s Ředitelstvím 
silnic a dálnic ČR, státní příspěvková organizace, se sídlem Na Pankráci 546/56, Praha 4, dle 
důvodové zprávy. 
 
 
 
Usnesení č. ZM 23 08 06 27 
Zastupitelstvo města projednalo návrh na prodej pozemků v k. ú. Děčín - Staré Město a 
 



13 

 

s c h v a l u j e 
 
prodej pozemků p. č. 789/7 o výměře 409 m2 a p. č. 789/2 o výměře 25 m2 vše v k. ú. Děčín – 
Staré Město, se všemi součástmi a příslušenstvím, pro J. H., za cenu dle znaleckého posudku 
ke zjištění obvyklé ceny č. 032/2023, tj. 133.650,00 Kč + ostatní náklady. 
 
 
Usnesení č. ZM 23 08 06 28 
Zastupitelstvo města projednalo návrh na prodej pozemku v k. ú. Bynov a 
 
z v e ř e j ň u j e 
 
záměr města prodat pozemek p. č. 837/63 o výměře 68 m2 v k. ú. Bynov. 
 
 
Usnesení č. ZM 23 08 06 29 
Zastupitelstvo města projednalo návrh na prodej částí pozemků v k. ú. Bynov a 
 
s c h v a l u j e 
 
prodej části pozemku st. p. č. 670 (díl „a“) o výměře 358 m2, části pozemku p. č. 805/13 o 
výměře 460 m2 a části pozemku p. č. 1176/1 (díl „f“) o výměře 15 m2, vše v k. ú. Bynov, dle 
geometrického plánu č. 836-30/2023, se všemi součástmi a příslušenstvím, pro J. K. a M. K., 
za cenu dle Odhadu ceny obvyklé č. 23000527, tj. 756.778,00 Kč + ostatní náklady. 
 
 
Usnesení č. ZM 23 08 06 30 
Zastupitelstvo města projednalo návrh na prodej části pozemku v k. ú. Podmokly a 
 
z v e ř e j ň u j e 
 
záměr města prodat části pozemku p. č. 425/1 k. ú. Podmokly (dle GP č. 4548-29/2023 se 
jedná o díly „a + b“ o výměře 7 m2. Jedná se o majetkoprávní narovnání prostoru kolem 
vodojemu VVDJ02021 Škrabky, pod stávajícím oplocením. 
 
 
Usnesení č. ZM 23 08 06 31  
Zastupitelstvo města projednalo návrh na prodej části pozemku v k. ú. Podmokly a 
 
n e z v e ř e j ň u j e 
 
záměr města prodat část pozemku p. č. 2889/65 k. ú. Podmokly. 
 
 
Usnesení č. ZM 23 08 06 32 
Zastupitelstvo města projednalo návrh na prodej části pozemku v k.ú. Chlum u Děčína a 
 
n e z v e ř e j ň u j e 
 
záměr města prodat část pozemku p. p. č. 1037/1 k. ú. Chlum u Děčína. 
 
 
Usnesení č. ZM 23 08 06 33 
Zastupitelstvo města projednalo návrh na výkup pozemku v k. ú. Dolní Žleb a 
 



14 

 

n e s c h v a l u j e 
 
výkup pozemku p. p. č. 596 o výměře 41 m2 v k. ú. Dolní Žleb z majetku spol. ČEZ Distribuce, 
a.s., Teplická 874/8, Děčín do majetku města. 
 
 
Usnesení č. ZM 23 08 06 34 
Zastupitelstvo města projednalo návrh na prodej části pozemku v k. ú. Březiny u Děčína a 
 
s c h v a l u j e 
 
prodej části pozemku p. p. č. 1087/9 (dle GP č. 969-303/2022 nově označeného p. p. č. 
1087/12 o výměře 172 m2) k. ú. Březiny u Děčína, se všemi součástmi a příslušenstvím pro K. 
S. a J. S., za cenu dle odhadu ceny obvyklé číslo položky: 23000518, tj. 22.109,00 Kč + 
ostatní náklady. 
 
 
Usnesení č. ZM 23 08 06 38 
Zastupitelstvo města projednalo informaci o uzavření Souhlasného prohlášení o vydržení 
pozemků p. p. č. 559/2 a p. p. č. 559/3 oba k. ú. Prostřední Žleb a tuto 
 
b e r e  n a  v ě d o m í  
a 
s c h v a l u j e 
 
uzavření Souhlasného prohlášení ve smyslu vydržení pozemků p. p. č. 559/2 o výměře 156 m2 

a p. p. č. 559/3 o výměře 271 m2 oba k. ú. Prostřední Žleb se Z. a L. B. 
 
 
Usnesení č. ZM 23 08 06 39 
Zastupitelstvo města projednalo návrh na prodej části pozemku v k. ú. Bynov a 
 
n e z v e ř e j ň u j e 
 
záměr města prodat část pozemku p. p. č. 761/132 k. ú. Bynov. 
 
 
Usnesení č. ZM 23 08 06 40 
Zastupitelstvo města projednalo návrh na prodej pozemku v k. ú. Chrochvice a 
 
z v e ř e j ň u j e 
 
zveřejnit záměr města prodat pozemek p. č. 586/9 o výměře 613 m2 k. ú. Chrochvice. 
 
 
Usnesení č. ZM 23 08 06 41 
Zastupitelstvo města projednalo návrh na výkup pozemku v k. ú. Nebočady a 
 
s c h v a l u j e 
 
výkup části pozemku p. č. 185/2 (nově dle GP označený jako pozemek p. č. 185/4 o výměře 
35 m2) v k. ú. Nebočady z majetku I. V., do majetku města za cenu 10.334,00 Kč. 
 
 
 



15 

 

Usnesení č. ZM 23 08 06 43 
Zastupitelstvo města projednalo návrh na prodej pozemku v k. ú. Děčín-Staré Město a 
 
n e z v e ř e j ň u j e 
 
záměr města prodat pozemek p. č. 488/2 o výměře 145 m2 k. ú. Děčín-Staré Město. 
 
 
Usnesení č. ZM 23 08 06 44 
Zastupitelstvo města projednalo návrh na bezúplatný převod pozemku k. ú. Děčín do majetku 
statutárního města Děčín od Správy železnic, státní organizace a 
 
s c h v a l u j e 
 
1. nabytí pozemku p. č. 2677/8 o výměře 2410 m2 k. ú. Děčín bezúplatným převodem od 

Správy železnic, státní organizace, IČO 70994234, Dlážděná 1003/7, Praha 1 – Nové 
Město do majetku statutárního města Děčín,  

2. uzavření smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovitým věcem a 
smlouvy o sjednání jiných věcných práv č. S012715/2019-031 na pozemek p. č. 2677/8 k. 
ú. Děčín od Správy železnic, státní organizace, IČO 70994234, Dlážděná 1003/7, Praha 1 
– Nové Město do majetku statutárního města Děčín, po doplnění. 

 
 
Usnesení č. ZM 23 08 06 45 
Zastupitelstvo města projednalo návrh na prodej části pozemku v k. ú. Bynov a 
 
s c h v a l u j e 
 
prodej části pozemku p.p.č. 683/44 (dle GP č. 838-33/2023 nově označeného p. p. č. 683/71 o 
výměře 74 m2) k. ú. Bynov, se všemi součástmi a příslušenstvím pro L. a P. M., za cenu dle 
odhadu obvyklé ceny nemovitosti č. 1230/2023/37, tj. 37.000,00 Kč + ostatní náklady. 
 
 
Usnesení č. ZM 23 08 06 46 
Zastupitelstvo města projednalo návrh na prodej části pozemku v k. ú. Podmokly a 
 
n e z v e ř e j ň u j e 
 
záměr města prodat část pozemku p. č. 2378 k. ú. Podmokly. 
 
 
Usnesení č. ZM 23 08 06 47 
Zastupitelstvo města projednalo návrh na revokaci usnesení týkající se záměru prodat 
pozemek k. ú. Krásný Studenec a 
 
s c h v a l u j e 
 
revokaci usnesení č. ZM 15 08 04 10, kterým zveřejnilo záměr města prodat pozemek p. č. 
1517 o výměře 84 m2 v k. ú. Krásný Studenec ze dne 15.10.2015 v plném znění z důvodu 
nových skutečností. 
 
 
Usnesení č. ZM 23 08 06 48 
Zastupitelstvo města projednalo návrh na prodej části pozemku k. ú. Krásný Studenec a 
 



16 

 

z v e ř e j ň u j e 
 
záměr města prodat část pozemku p. č. 1517 k. ú. Krásný Studenec dle GP, který bude 
vyhotoven. 
 
 
 
Usnesení č. ZM 23 08 07 01 
Zastupitelstvo města projednalo informace o činnostech orgánů města za období 
od 27.05.2023 do 23.06.2023 a tyto 
 
b e r e  n a  v ě d o m í .  
 
 
 
 
Zapisovatelka:  Dana Zárubová v. r. 
 
 
 
 
Předseda návrhové komise: Ing. Martin Kubš v. r. 
 
 
 
 
Předseda volební komise: Ing. Vojtěch Nádvorník v. r. 
 
 
 
 
Ověřovatelé zápisu:   Mgr. Bc. Kateřina Zimmermannová v. r. 
 
 

Daniel Valko v.r. 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 Ing. Jiří Anděl, CSc.  v .  r .  
        primátor města 


